
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního 
plavání ČSPS konané online dne 20. 11. 2024 

 
Přítomni:  M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, R. Nováková, J. Kuřina, J. Kozubek, T. Kocánek, 

P. Hubal, K. Svatoň 

Hosté:   P. Venturová, A. Kavřík 

Zapsal:  P. Hubal a T. Kocánek 

Schválil: M. Štěrba 

 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 31. 08. 2024 

1.1. Bod 3.5. Vyplacení odměn za celkové pořadí ČP DP 2024 – úkol splněn. 
1.2. Bod 5.2. Návrh nominace sportovců do SCM DP 2025 – úkol splněn 

 

2. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

2.1. VS bere na vědomí kvalifikační limity pro účast na MČR volným i prsařským způsobem 

pro sezónu 2024/25, které v souladu s ustanovením 11.3 Soutěžního řádu stanovila STK 

ZP a které byly zveřejněny na webu ZP 

2.2. VS bere na vědomí započatou spolupráci s televizní stanicí Sporty TV, na které se budou 

objevovat šoty ze soutěží ČP v ZP (řeší T. Prokop).  

2.3. VS odsouhlasil delegáty na soutěže ZP na období od 1.12.2024 do 28.02.2025 

7. 12.  Hradec Králové – Prokop; 14. 12. Choceň – Nováková; 

26. 12. Praha - Štěpán – Kocánek; 4. 1. Pardubice – Kuřina; 

11. 1. Mladá Boleslav – Nováková; 18. 1. Most – Prokop; 

25. 1. Praha - Braník – Kocánek; 1. 2. Sázava – Prokop; 

8. 2. MČR VZ Brno – Táborský; 15. 2. Olomouc – Kuřina; 

22. 2. MČR prsa Praha - Podolí - Kocánek 

 

3. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

3.1. VS schválil termínovou listinu závodů DP na rok 2025 předloženou STK DP, zbývá 

definitivně potvrdit termíny ČP Brno a Kladno. 

3.2. VS v období od minulé schůze per rollam odsouhlasil a doporučil VV ČSPS schválit 

nominaci rozhodčích P. Bukala a P. Hubala pro zařazení na nový list Officials World 

Aquatics OWS 2025. 

3.3. Předseda sekce DZP tlumočil VS výzvu předsedy ČSPS J. Tesárka k diskuzi na téma 

přizpůsobení českých závodů mezinárodním standardům na postupné zkracování 

závodů v dálkovém plavání. 

3.4. Předseda sekce DZP informoval VS o zařazení Julie Pleskotové do World Aquatics 

Scholarships Programme. 

  



4. REPREZENTACE 

4.1. VS bere na vědomí zprávu reprezentačního trenéra juniorů A. Kavříka o účasti na MSJ 

v září v Itálii a ocenil výkony obou českých reprezentantů Lucie Netrefové a Petra 

Morávka. 

4.2. VS projednal návrh Projekt reprezentace seniorů 2025 předložený reprezentační 

trenérkou P. Venturovou a doporučil jej ke schválení VV ČSPS. 

4.3. VS projednal Projekt reprezentace juniorů předložený reprezentačním trenérem juniorů 

A. Kavříkem a doporučil jej ke schválení VV ČSPS. 

4.4. VS od minulé schůze na návrh reprezentační trenérky P. Venturové schválil per rollam 

účast sportovců a doprovodu na SP Neom (Saudská Arábie). Sportovci – Julie 

Pleskotová, Matěj Kozubek, Martin Straka, Denis Borovka. Vedoucí výpravy a doprovod 

– Petra Venturová. Doprovod – Petr Hubal. 

 

5. SCM DP 

5.1. VS projednal a doporučil VV ČSPS ke schválení Projekt SCM DP 2025 předložený 

koordinátorem SCM Adamem Kavříkem, včetně již dříve formou per rollam schválené 

nominace sportovců.  

 

6. RŮZNÉ 

6.1. VS vyslechnul zprávu hospodáře sekce DZP R. Táborského o čerpání rozpočtu 2024 a 

přípravě rozpočtu 2025. 

6.2. VS vyslechnul informaci předsedy sekce DZP o pořízení investičního majetku mimo 

rozpočet DP do konce roku 2024. 

6.3. VS vyslechnul informaci předsedy sekce DZP o přípravě žádosti ČSPS pro MŠMT 

o akreditaci v oblasti vzdělávání trenérů DZP 2. třídy. 

6.4. VS vyhlašuje výběrové řízení na obslužné skupiny (technické čety) vybavení pro pořádání 

soutěží DZP pro roky 2025 a 2026. Informace o výběrovém řízení bude zveřejněna do 

30. 11. 2024 na webech ZP a DP – zodpovídá T. Prokop, J. Kuřina a P. Hubal 

6.5. VS bere na vědomí, že vyhlašování nejlepších sportovců ČSPS za rok 2024 se uskuteční 

v hotelu Grandior v Praze 23. 1. 2025. Za sekci DZP budou jako obvykle vyhlášeni tři 

nejlepší dálkoví plavci, jeden dálkový plavec v kategorii juniorů a jeden zimní plavec (bez 

rozdílu pohlaví) za rok 2024. Stejně jako v předcházejících letech budou vyhlášeni první 

tři muži a první tři ženy v absolutním pořadí ČP DP 2024. Termín na odeslání hlasů do 

ankety zaslat P. Hubalovi do 30. 11. 2024. 

6.6. Příští schůze VS se uskuteční v únoru 2025 v Praze na Strahově. 


